
Renault CLIO
Der neue

Zubehör



Außendesign	 S.04

Leichtmetallräder	 S.06

Innendesign	 S.07

Das Design des neuen CLIO ist unwiderstehlich 

verführerisch … wenn Sie möchten, ganz in Ihrem 

persönlichen Stil. Mit der Renault Zubehörpalette, 

die Eleganz und sportliches Temperament vereint, 

gestalten Sie die Optik außen und innen genau so, wie 

es zu Ihnen passt. Lassen Sie Ihren Design-Talenten 

freien Lauf und ziehen Sie alle Blicke auf sich!

Ganz Ihr Stil
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1.

2. 3.

Eleganz und 
Raffinesse

1. Haifischantenne 
(82 01 721 305)
2. Verchromte Außenspiegelschalen 
(82 01 547 579)
3. Begrüßungslicht – Unterboden   
(82 01 722 932)

Verleihen Sie Ihrem neuen CLIO zusätzliche 
Raffinesse mit einem Begrüßungslicht unter 
dem Fahrzeugboden, das auf subtile Art Eindruck 
macht. Endlos langes Suchen auf dunklen 
Parkplätzen gehört der Vergangenheit an: Sobald 
Sie in der Nähe Ihres Fahrzeugs sind, schalten sich 
automatisch die LED-Ambiente-Beleuchtung unter 
dem Fahrzeugboden sowie das Abblendlicht ein. 
Mit den neuen, verchromten Außenspiegelschalen 
und der dynamischen Haifischantenne sorgen Sie 
für zusätzliche Eleganz und unterstreichen den 
besonderen Charakter des Fahrzeugs.

Außendesign

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre
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1.

2.

1. AluminiumSport-Pedale   
(82 01 720 786)
2. Beleuchtete Einstiegsleisten CLIO    
(77 11 785 790)

Exklusives 
Ausstattungsniveau
Eine stilvolle Innenraum-Ausstattung 
gewährleistet noch mehr Emotionen an Bord 
Ihres neuen CLIO. Die Aluminium Sport-Pedale 
unterstreicht den dynamischen Charakter des 
Interieurs. Für noch mehr Exklusivität sorgen 
die beleuchteten Einstiegsleisten mit CLIO-
Schriftzug. Sie tragen zum Hightech-Ambiente 
des Fahrgastraums bei und schützen gleichzeitig 
die Unterseiten der Türen.

*auch als Leichtmetall-Winterkomplettrad verfügbar

Innendesign

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre

Mit der Auswahl exklusiver Leichtmetallräder von Renault bringen Sie Ihre Persönlichkeit zum Ausdruck. 

1. 15-Zoll RC30* 
Farbe: Kristallsilber 
(77 11 004 507) 

2. 15-Zoll RC30* 
Farbe: Himalaya-Grau 
(77 11 004 508) 

3. 16-Zoll Philia  
Farbe: Silber 
(40 30 080 62R) 

4. 16-Zoll RE4* 
Farbe: Kristallsilber 
(77 11 004 509) 

5. 16-Zoll RE4* 
Farbe: Dark Sparkle 
(77 11 004 510) 

6. 17-Zoll Vivastella  
Farbe: Grau Glanz voll-poliert 
(40 30 003 24R) 

7. Ventilkappen RS 
(82 01 711 806) 

Nabenkappe Anthrazit mit Chrom-Ring: 40 31 507 09R
Nabenkappe Schwarz mit Chrom-Ring: 40 31 520 85R

Leichtmetallräder

1.

4.

2.

5.

3.

6.



Dank des großen Sortiments von Renault Ausstattungs- 

und Zubehörelementen passen Sie den neuen CLIO 

perfekt an Ihre Bedürfnisse und Wünsche an: So können 

Sie Eleganz und Funktionalität sowie Einfachheit und 

Praxistauglichkeit vereinen, die Karosserie besonders 

schützen, sicher und gelassen durch den Alltag kommen 

und vieles mehr.

Perfektion ist erreichbar

Transport	 S.10

Schutz	 S.14

Innenraum / Sicherheit	 S.16
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2.

1.

3.

Partner für  
alle Aktivitäten

1. Dachträger Quickfix   
(82 01 720 047) 
2. Skiträger – 4 Paar Ski/2 Snowboards	  
(77 11 940 000) 
3. Renault Dachbox Hartschale 380 L  	  
(77 11 785 585) 

Weniger Zeit für das Beladen Ihres Fahrzeugs, 
mehr Zeit für Ihre Hobbys: Diese Philosophie 
steckt hinter dem Dachträger mit Renault 
QuickFix-System, der in Sekundenschnelle am 
Fahrzeug montiert ist. Er ermöglicht die einfache 
Befestigung von Dachkoffern oder Skiträgern und 
übertrifft die gesetzlichen Vorgaben in puncto 
Sicherheit und Haltbarkeit. Damit Sie sicher und 
entspannt ans Ziel kommen. 

Transport

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre
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2.

3.

1. Fahrradträger Coach   
(77 11 780 884)
2. Paket einklappbare Anhängerkupplung  
(für vorgerüstete Fahrzeuge)   
(77 11 940 391)
3. Paket starre Anhängerkupplung  
(für vorgerüstete Fahrzeuge)   
(77 11 940 393)

Ausstattung für 
Hobby und Freizeit
Maximale Freiheit: Packen Sie die Fahrräder ein, 
sobald sich die Sonne blicken lässt! Mit unseren 
Anhängerkupplungen geht das so einfach wie 
noch nie. Der von Renault entwickelte Falt- und 
klappbare Fahrradträger lässt sich mit einem 
Handgriff an der Anhängerkupplung befestigen 
und ermöglicht ungehinderten Zugang zum 
Kofferraum, selbst wenn die Fahrräder auf dem 
Fahrradträger angebracht sind. Die einklappbare, 
halbelektrische Anhängerkupplung lässt sich 
blitzschnell ausklappen. Alles kinderleicht also – 
das muss man einfach ausnutzen!

Transport

1.

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre
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1. Karosserieschutzfolien-Set 
(77 11 940 325)
2. Ladekantenschutz 
(82 01 716 234)
3. Textil-Fußmatten Premium   
(82 01 711 351)
4. Kofferraumschutz EasyFlex   
(82 01 714 260)

Beschützerinstinkt
Als City-Car meistert der neue CLIO jede 
Alltagssituation. Damit er dabei auch nach 
längerer Zeit noch genauso gut aussieht wie 
am Anfang, stellt Renault spezielles Zubehör 
bereit: verchromter Ladekantenschutz für Ein- 
und Ausladen ohne Kratzer, einen wasserdichte, 
variablen Kofferraumschutz EasyFlex zum 
Transport sperriger oder verschmutzter 
Gegenstände, elegante Textil-Fußmatten für die 
vorderen Plätze, die mithilfe von Sicherungsclips 
rutschfest befestigt werden … Für besonders 
anspruchsvolle Fahrzeughalter hat Renault 
spezielle Schutzfolien entwickelt, die sich schnell 
und einfach an allen Karrosserieteilen anbringen 
lassen – von den Stoßfängern vorne bis zu den 
Türkanten.

Schutz

4.

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre

1.

3.2.
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2. 3..

1. Mittelarmlehne vorne  
(82 01 714 258)
2. Jackenhalter an Kopfstütze   
(77 11 785 946)
3. Sitzbezüge 
(82 01 723 989)
4. Induktions-Ladeschale für Smartphone  
(82 01 720 498)

Stilvoll reisen
Renault bietet zahlreiche elegante und zugleich 
funktionale Ausstattungselemente für den 
Innenraum, die das Reisen noch schöner machen: 
Zum Beispiel die exklusiven Sitzbezüge, das ins 
Fahrzeugdesign integrierte Induktions-Ladegerät 
zum kabellosen Aufladen Ihres Smartphones oder 
die Mittelarmlehne für höheren Fahrkomfort. 
Außerdem finden Sie eine Reihe von Zubehör, 
mit dem Sie Ihre persönlichen Gegenstände 
optimal verstauen und Kleidungsstücke knitterfrei 
transportieren können.

Innenraum

4.

N
ähere Inform

ationen finden  
Sie in der digitalen Broschüre

1.
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1. 4.

1. Trenngitter  
(82 01 723 243)
2. Alarmanlage  
(82 01 719 566) 
3. Kindersitz Duoplus Trifix i-Size   
(77 11 940 744)
4. Einparkhilfe vorne und hinten   
(82 01 726 615) und (82 01 723 598 )

Sicher und beruhigt 
unterwegs
Mit dem Zubehör für den neuen CLIO können 
Sie sicher sein, dass Sie und Ihre Insassen gut 
ankommen. Die Diebstahl-Warnanlage schlägt 
Alarm bei verdächtigen Fahrzeugbewegungen 
und Einbruchsversuchen. Erleichtern Sie sich die 
Parkmanöver mit der Einparkhilfe, die Sie durch 
ein Tonsignal vor Hindernissen warnt. Für den 
Komfort und die Sicherheit der kleinen Passagiere 
hat Renault den Kindersitz Trifix i-Size mit ISOFIX-
Befestigungssystem im Programm, der drei 
verschiedene Sitzpositionen und eine verstellbare 
Kopfstütze bietet. Und um alle Insassen zu 
schützen, wenn Ihr Hund im Kofferraum mitreist, 
nutzen Sie das Trenngitter zwischen Fahrgast- und 
Gepäckraum.

Sicherheit

3.

2.



Artikelnummern und Kompatibilität

Life Experience Intense Optionspaket 
R.S. Line

AUSSENDESIGN
82 01 547 579 Außenspiegelschalen – verchromt • • • -

82 01 722 932 Begrüßungslicht – Unterboden • • • •

82 01 721 305 Haifischantenne • • • -

INNENDESIGN
77 11 940 381 Einstiegsleisten – Clio • • • -

77 11 785 790 Beleuchtete Einstiegsleisten – Clio • • • -

82 01 716 234 Ladekantenschutz • • • •

82 01 720 786 Sport-Pedale – Schaltgetriebe • ¤(1) ¤(1) -

82 01 720 785 Sport-Pedale – Automatikgetriebe • ¤(1) ¤(1) -

LEICHTMETALLRÄDER
40 30 080 62R 16-Zoll Philia – Silber • • • •

40 30 003 24R 17-Zoll-Leichtmetallfelgen Vivastella – Grau Galnz voll-poliert • • • •

77 11 004 507 15-Zoll RC30 – Kristallsilber • • •

77 11 004 508 15-Zoll RC30 – Himalaya-Grau • • •

77 11 004 509 16-Zoll RE4 – Kristallsilber • • •

77 11 004 510 16-Zoll RE4 – Dark Sparkle • • •

40 31 520 85R Renault Nabenkappe– Schwarz • • • •

40 31 507 09R Renault Nabenkappe – Anthrazit • • • •

82 01 711 806 Ventilkappen – R.S. • • • •

82 01 724 187 Diebstahlsicherung für Leichtmetallräder – 4 Schrauben • • • •

82 01 716 643 Diebstahlsicherung für Leichtmetallräder – 4 Schrauben – R.S • • • •

KOMFORT UND SCHUTZ

FUSSMATTEN
82 01 711 351 Textil-Fußmatten Premium – 4er-Set • • • •

82 01 711 349 Textil-Fußmatten Komfort – 4er-Set • • • •

82 01 711 354 Textil-Fußmatte R.S. – 4er-Set • • • •

82 01 719 370 Gummimatten – 4er-Set • • • •

INNENRAUM Life Experience Intense Optionspaket 
R.S. Line

82 01 714 258 Mittelarmlehne – vorne • • ¤(3) -

82 01 720 498 Induktions-Ladeschale für Smartphone • • ¤(2) -

82 01 730 906 Raucher-Paket (Aschenbecher und Zigarettenanzünder) • • • •

77 11 785 944 Multifunktionsträger für die Kopfstütze • • • •

77 11 785 945 Jackenhalter für Multifunktionssystem (Träger im Lieferumfang) • • • •

77 11 785 947 Klapptisch für Multifunktionssystem (Träger separat erhältlich) • • • •

77 11 785 946 Kleiderbügel für Multifunktionssystem (Träger im Lieferumfang) • • • •

77 11 940 382 Sonnenschutz – Komplettset (Seitenfenster hinten und Heckscheibe) • • • •

77 11 940 383 Sonnenschutz hintere Seitenfenster • • • •

77 11 785 297 Getönte Scheibenfolien – hinten • • • •

82 01 721 315 Sitzbezüge vorne und hinten – Lederoptik – Sitze Einstiegsversion Life • - - -

82 01 723 989 Sitzbezüge vorne und hinten – Lederoptik – Sitze für mittlere und gehobene Ausstattung (alle außer Life) - • ¤(4) -

KOFFERRAUMAUSSTATTUNG
82 01 717 763 Kofferraumteppich • ¤(5) ¤(5) -

82 01 714 261 Kofferraumwanne • ¤(5) ¤(5) -

82 01 714 260 Kofferraumschutz EasyFlex • • • •

82 01 723 243 Trenngitter • • • •

82 01 585 488 Kofferraumorganisator • • • •

77 11 227 501 Kofferraumnetz – Horizontal • • • •

77 11 227 502 Kofferraumnetz – Vertikal • • • •

FAHRZEUGSCHUTZ

77 11 940 325 Karosserieschutzfolie – Komplettset • • • -

77 11 940 326 Karosserieschutzfolie – Stoßfänger vorne – seitlich und mittig • • • -

77 11 940 327 Karosserieschutzfolie – Türkanten vorne und hinten • • • •

77 11 940 328 Karosserieschutzfolie – Einstiegsleisten vorne und hinten • • •  -(6)

77 11 940 329 Karosserieschutzfolie – Ladekante • • • •

77 11 940 330 Karosserieschutzfolie – Stoßfänger hinten – seitlich • • • •

82 01 212 479 Schmutzfänger – vorne oder hinten • • • •

77 11 574 925 Clean-Box (3 Pflegeprodukte, 1 Poliermittel und 2 Mikrofasertücher) • • • •

82 01 716 234 Ladekantenschutz
82 01 722 631 Windabweiser - vorne



Artikelnummern und Kompatibilität

Life Experience Intense Optionspaket 
R.S. Line

TRANSPORT

ANHÄNGERKUPPLUNGEN FÜR VORGERÜSTETE FAHRZEUGE
77 11 940 391 Paket einklappbare, halbelektrische Anhängerkupplung – 13-polig • • • •

77 11 940 393 Paket starre Anhängerkupplung – 13-polig • • • •

ANHÄNGERKUPPLUNGEN FÜR NICHT VORGERÜSTETE FAHRZEUGE
77 11 943 462 Paket einklappbare, halbelektrische Anhängerkupplung – 13-polig • • • •

77 11 943 461 Paket werkzeuglos abnehmbare Anhängerkupplung –13-polig • • • •

77 11 943 459 Paket starre Anhängerkupplung – 13-polig • • • •

DACHTRÄGER UND DACHBOXEN

82 01 720 047 Aluminium-Dachträger QuickFix • • • •

77 11 780 884 Fahrradträger Coach – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder – 13-polig • • • •

77 11 577 330 Fahrradträger Euroride – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder – 7-polig • • • •

77 11 577 326 Fahrradträger Express Hang-on – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder • • • •

77 11 940 000 Skiträger Snowpack – 4 Paar Ski / 2 Snowboards • • • •

77 11 940 001 Skiträger Snowpack – 6 Paar Ski / 4 Snowboards • • • •

77 11 578 086 Dachbox Urban Loader – flexibles Stauvolumen zwischen 300–500 l • • • •

77 11 785 585 Renault Dachbox Hartschale – 380 l – Matt-Schwarz • • • •

77 11 785 586 Renault Dachbox Hartschale – 480 l – Matt-Schwarz • • • •

77 11 785 587 Renault Dachbox Hartschale – 630 l – Matt-Schwarz • • • •

MULTIMEDIA

SMARTPHONE – ZUBEHÖR
77 11 784 774 Smartphone-Halterung – an der Lüftung – magnetisch • • • •

77 11 784 775 Smartphone-Halterung – am Armaturenbrett – magnetisch • • • •

LAUTSPRECHER
77 11 940 553 Lautsprecherpaket Focal Music Premium 8.1 • • • •

77 11 940 554 Lautsprecherpaket Focal Music Premium 6.1 • • • •

77 11 578 133 Lautsprecherpaket Focal Music Premium 4.1 • • • •

77 11 578 132 Lautsprechersystem Focal Live 4.0 • • • •

77 11 575 880 Lautsprecherpaket Focal Music Drive 2.0 • • • •

NAVIGATION Life Experience Intense Optionspaket 
R.S. Line

77 11 784 776 Navigationssystem TomTom GO 520 • • • •

77 11 577 895 Navigationssystem TomTom START 40 • • • •

SICHERHEIT

FAHRASSISTENZ
82 01 723 598 Einparkhilfe hinten ¤(7) ¤(7) - -

82 01 726 615 Einparkhilfe vorne • • ¤(8) ¤(8)

SICHERHEITSZUBEHÖR
82 01 722 592 Befestigung für Feuerlöscher • • • •

7711 943 172 Feuerlöscher – 1 kg • • • •

77 11 780 759 Sicherheitsset (Weste, Warndreieck und Erste-Hilfe-Kasten) • • • •

DIEBSTAHLSCHUTZ UND ÜBERWACHUNG
82 01 719 566 Alarmanlage • • • •

82 01 719 567 Alarmanlage für nicht vorgerüstete Fahrzeuge • • • •

77 11 785 403 Dashcam • • • •

KINDERSICHERHEIT
77 11 940 741 Kindersitz-Befestigung i-Size • • • •

77 11 940 742 Kindersitz i-Size • • • •

77 11 940 744 Kindersitz Duoplus TRIFIX i-Size • • • •

77 11 940 745 Kindersitz Kidfix – Xp • • • •

77 11 940 743 Kindersitz Duofix i-Size • • • •

SCHNEEKETTEN
77 11 578 468 Schneeketten Standard – 9 mm – Größe 70 – R15 • • • •

77 11 578 469 Schneeketten Standard – 9 mm – Größe 80 – R16 & R17 • • • •

77 11 780 253 Schneeketten Polaire Grip – Größe 50 – R15 • • • •

77 11 780 252 Schneeketten Polaire  Grip – Größe 40 – R16 & R17 • • • •



Artikelnummern und Kompatibilität Kompatibilität zwischen Zubehörteilen
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Einstiegsleisten – Clio 77 11 940 381 - • • • • • • • • - • • - • • •
Beleuchtete Einstiegsleisten – Clio 77 11 785 790 - • • • • • • • • - • • - • • •
Ladekantenschutz 82 01 716 234 • • • • • • • • • - • • • • - •
Begrüßungslicht – Unterboden 82 01 722 932 • • • • • • • • • • • • • • • •
Anpassbarer Kofferraumschutz – EasyFlex 82 01 714 260 • • • • - • - - - • • • • • • •
Kofferraumwanne(1) 82 01 714 261 • • • • - - - - - • • • • • • •
Kofferraumteppich(1) 82 01 717 763 • • • • • - - - - • • • • • • •
Kofferraumorganisator 82 01 585 488 • • • • - - - - - • • • • • • •
Kofferraumnetz – horizontal 77 11 227 501 • • • • - • • • - • • • • • • •
Kofferraumnetz – vertikal 77 11 227 502 • • • • - • • • • • • • • • • •
Karosserie – Komplettset 77 11 940 325 - - - • • • • • • • •
Karosserie – Stoßfänger vorne – seitlich und mittig 77 11 940 326 • • • • • • • • • • • • • • •
Karosserie – Türkanten vorne und hinten 77 11 940 327 • • • • • • • • • • • • • • •
Karosserie – Einstiegsleisten vorne und hinten(2) 77 11 940 328 - - • • • • • • • • • • • • •
Schmutzfänger – vorne oder hinten 82 01 212 479 • • • • • • • • • • • • • • • •
Karosserie – Ladekante 77 11 940 329 • • - • • • • • • • • • • • •
Karosserie – Stoßfänger hinten – seitlich 77 11 940 330 • • • • • • • • • • • • • • •

•  : kompatibel; - : nicht kompatibel. (1) Herausnehmbarer Kofferraumboden. (2) Ein Bestandteil des Sets ist nicht kompatibel mit serienmäßigen Einstiegsleisten.
Nur die Zubehörteile mit den in der Tabelle oben aufgeführten Artikelnummern sind nicht miteinander kompatibel. Alle anderen Zubehörteile sind untereinander und mit den oben aufgeführten Artikeln kompatibel.

Life Experience Intense Optionspaket 
R.S. Line

MERCHANDISING

MODELLAUTOS
77 11 782 403 Modellauto Clio 1:43 – Ausführung Standard – Valencia-Orange • • • •

77 11 940 637 Modellauto Clio 1:43 – Ausführung Standard – Celadon-Blau • • • •

77 11 940 638 Modellauto Clio 1:43 – Ausführung Standard – Black-Pearl-Schwarz • • • •

77 11 788 888 Modellauto Clio R.S. Line 1:43 – Ausführung Premium – Iron-Blue • • • •

•  : kompatibel; ¤ : unter bestimmten Voraussetzungen kompatibel; -: nicht kompatibel; (1) Innenraum-Ambiente R.S. Line. (2) Armlehne/CSRGAC. (3) Induktions-Ladegerät. (4) Sitzbezüge aus Leder. 
(5) Herausnehmbarer Kofferraumboden. (6) Ein Bestandteil des Sets ist nicht kompatibel mit serienmäßigen Einstiegsleisten. (7) Einparkhilfe hinten. (8) AVM – 360-Grad-Kamera.





Erleben Sie den Renault Clio auch  
auf www.renault.pays

Wir haben alles darangesetzt, dass der Inhalt dieser Veröffentlichung am Tag der Drucklegung korrekt und auf dem neusten Stand ist. Renault behält sich im Rahmen seiner Politik  
zur ständigen Verbesserung der Produkte das Recht vor, die Spezifikationen und die beschriebenen und abgebildeten Fahrzeuge jederzeit zu ändern. Diese Änderungen werden 
den Renault Partnern schnellstmöglich mitgeteilt. Bitte erfragen Sie die neusten Informationen bei Ihrem Renault Partner. Aufgrund der drucktechnischen Beschränkungen können  
die in dieser Broschüre abgebildeten Farben geringfügig von den tatsächlichen Farbtönen des Lacks oder der Innenausstattungsmaterialien abweichen. Alle Rechte sind vorbehalten. 
Der Nachdruck oder die Vervielfältigung, auch auszugsweise, ohne vorherige schriftliche Zustimmung von Renault ist verboten. Renault Deutschland AG, Postfach, 50319 Brühl.
Der Renault Clio – August 2019

renault.de



 Renault CLIO
    Zubehörpreisliste

Gültig ab 01.08.2019

Teilenummer UVP

DESIGN
Außendesign

Außenspiegelschalen verchromt 82 01 547 579 75 €                                       

Begrüßungslicht Unterboden 82 01 722 932 199 €                                    

Haifischantenne 82 01 721 305 99 €                                       

Innendesign

Einstiegsleisten Clio 77 11 940 381 33 €                                       

Beleuchtete Einstiegsleisten Clio 77 11 785 790 124 €                                    

Ladekantenschutz 82 01 716 234 79 €                                       

Aluminium-Sportpedale - Schaltgetriebe 82 01 720 786 89 €                                       

Aluminium-Sportpedale - Automatikgetriebe 82 01 720 785 84 €                                       

Leichtmetallräder

15" RC30 Kristalsilber (im Satz) 77 11 004 507 479 €                                    

15" RC30 Himalaya Grau (im Satz) 77 11 004 508 499 €                                    

16" RE4 Kristalsilber (im Satz) 77 11 004 509 499 €                                    

16" RE4 Dark Sparkle (im Satz) 77 11 004 510 509 €                                    

17" B39 Himalaya Grau Matt (im Satz) 77 11 004 511 659 €                                    

17" B39 Ferric Grey (im Satz) 77 11 004 512 739 €                                    

16-Zoll Philia – Silber (im Satz) 40 30 080 62R 163 €                                    

17-Zoll Vivastella – Grau Glanz voll-poliert (im Satz) 40 30 003 24R 216 €                                    

Renault Nabenkappe – Schwarz mit Chrom-Ring 40 31 520 85R 7 €                                         

Renault Nabenkappe – Anthrazit mit Chrom-Ring 40 31 507 09R 7 €                                         

Ventilkappen – R.S. 82 01 711 806 59 €                                       

Diebstahlsicherung für Leichtmetallräder – 4 Schrauben 82 01 724 187 43 €                                       

Diebstahlsicherung für Leichtmetallräder – 4 Schrauben – R.S. 82 01 716 643 61 €                                       

Leichtmetall-Winterkompletträder

185/65 R15 88T Fulda KRISTALL MONTERO 3 auf Felge RC30 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)* 77 11 007 023 739 €                                    

185/65 R15 92T BFGoodrich G-FORCE WINTER 2 auf Felge RC30 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)* 77 11 007 019 749 €                                    

185/65 R15 88T Semperit MASTER-GRIP 2 auf Felge RC30 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)* 77 11 007 021 759 €                                    

185/65 R15 88T Hankook WINTER I*CEPT RS2 W452 auf Felge RC30 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)* 77 11 007 027 749 €                                    

185/65 R15 88T Bridgestone BLIZZAK LM005 auf Felge RC30 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)* 77 11 007 025 779 €                                    

195/55 R16 87H Fulda KRISTALL CONTROL HP2 auf Felge RE4 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)** 77 11 007 567 919 €                                    

195/55 R16 87H Fulda KRISTALL CONTROL HP2 auf Felge RE4 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)** 77 11 007 043 909 €                                    

195/55 R16 87H BFGoodrich G-FORCE WINTER 2 auf Felge RE4 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)** 77 11 007 039 909 €                                    

195/55 R16 87H Bridgestone BLIZZAK LM005 auf Felge RE4 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)** 77 11 007 045 969 €                                    

195/55 R16 87H Dunlop WINTERSPORT 5 auf Felge RE4 in Kristallsilber, ohne RDKS (im Satz)** 77 11 007 041 1.029 €                                 

205/45 R17 88V BFGoodrich G-FORCE WINTER 2 auf Felge B39 in Himalaya-Grey Matt, ohne RDKS (im Satz)*** 77 11 007 055 1.159 €                                 

205/45 R17 88V Hankook WINTER I*CEPT EVO2 W320 auf Felge B39 in Himalaya-Grey Matt, ohne RDKS (im Satz)*** 77 11 007 057 1.219 €                                 

*auch verfügbar in der Lackierung Himalaya Grau für einen Aufpreis i.H.v. 20 €                                       

*auch verfügbar in der Lackierung Dark Sparkle für einen Aufpreis i.H.v. 20 €                                       

*auch verfügbar in der Lackierung Ferric-Grey voll-poliert für einen Aufpreis i.H.v. 20 €                                       

KOMFORT UND SCHUTZ
Fußmatten

Textil-Fußmatten Premium – 4er Set 82 01 711 351 71 €                                       

Textil-Fußmatten Komfort – 4er Set 82 01 711 349 44 €                                       

Textil-Fußmatten Komfort – 2er-Set 82 01 711 346 34 €                                       

Textil-Fußmatten R.S. – 4er Set 82 01 711 354 82 €                                       

Gummimatten – 4er Set 82 01 719 370 69 €                                       

Gummimatten – 2er-Set 82 01 720 396 24 €                                       

Innenraumausstattung

Mitelarmlehne 82 01 714 258 151 €                                    

Induktions-Ladegerät für Smartphone 82 01 720 498 98 €                                       

Raucher-Paket (Aschenbecher und Zigarettenanzünder) 82 01 730 906 24 €                                       

Multifunktionsträger für die Kopfstütze 77 11 785 944 30 €                                       

Haken für Multifunktionssystem (Träger im Lieferumfang) 77 11 785 945 64 €                                       
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Klapptisch für Multifunktionssystem (Träger separat erhältlich) 77 11 785 947 90 €                                       

Kleiderbügel für Multifunktionssystem (Träger im Lieferumfang) 77 11 785 946 76 €                                       

Sitzbezüge vorne und hinten – Kunstleder – Life 82 01 721 315 374 €                                    

Sitzbezüge vorne und hinten – Kunstleder - alle außer Life 82 01 723 989 398 €                                    

Kofferraumausstattung

Kofferraumteppich 82 01 717 763 34 €                                       

Kofferraumwanne 82 01 714 261 67 €                                       

Kofferraumschutz EasyFlex 82 01 714 260 221 €                                    

Trenngitter 82 01 723 243 114 €                                    

Kofferraumorganisator 82 01 585 488 30 €                                       

Transportnetz – Horizontal 77 11 227 501 53 €                                       

Transportnetz – Vertikal 77 11 227 502 53 €                                       

Fenster

Sonneblenden Set (hintere Seitenscheiben und Heckscheibe) 77 11 940 382 114 €                                    

Sonnenblenden Seitscheiben hinten 77 11 940 383 79 €                                       

Windabweiser - vorne 82 01 722 631 69 €                                       

Getönte Folie hinten 77 11 785 297 249 €                                    
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Karosserieschutz

Karosserieschutzfolien - Komplettpaket 77 11 940 325 349 €                                    

Schutzfolien - Stoßfänger vorne - Ecken und Mitte 77 11 940 326 99 €                                       

Schtuzfolie - Türanschläge vorne und hinten 77 11 940 327 59 €                                       

Schtuzfolie - Einstiegschweller vorne und hinten 77 11 940 328 59 €                                       

Schtuzfolie - Gepäckraum - Ladekante 77 11 940 329 89 €                                       

Schutzfolie - hintere Stoßfängerecken 77 11 940 330 99 €                                       

Schmutzfänger vorne oder hinten 82 01 212 479 25 €                                       

Reinigungs - Set 77 11 574 925 54 €                                       

Ladekantenschutz 82 01 716 234 79 €                                       

TRANSPORT
Anhängerkupplungen für vorgesrüstete Fahrzeuge

Paket einklappbare, halbelektrische Anhängerkupplung – 13-polig 77 11 940 391 599 €                                    

Paket starre Anhängerkupplung – 13-polig 77 11 940 393 149 €                                    

Anhängerkupplungen für nicht vorgesrüstete Fahrzeuge

Paket einklappbare, halbelektrische Anhängerkupplung – 13-polig 77 11 943 462 1.059 €                                 

Paket werkzeuglos abnehmbare Anhängerkupplung –13-polig 77 11 943 461 599 €                                    

Paket starre Anhängerkupplung – 13-polig 77 11 943 459 369 €                                    

Dachtransport

Aluminium-Dachträger QuickFix 82 01 720 047 199 €                                    

Fahrradträger Coach – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder – 13-polig 77 11 780 884 449 €                                    

Fahrradträger Euroride – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder – 7-polig 77 11 577 330 349 €                                    

Fahrradträger Express Hang-on – für Anhängerkupplung – 2 Fahrräder 77 11 577 326 65 €                                       

Skiträger Snowpack – 4 Paar Ski / 2 Snowboards 77 11 940 000 159 €                                    

Skiträger Snowpack – 6 Paar Ski / 4 Snowboards 77 11 940 001 199 €                                    

Anpassbarer Dachkoffer 77 11 578 086 789 €                                    

Renault Dachbox Hartschale – 380 l – Matt-Schwarz 77 11 785 585 449 €                                    

Renault Dachbox Hartschale – 480 l – Matt-Schwarz 77 11 785 586 499 €                                    

Renault Dachbox Hartschale – 630 l – Matt-Schwarz 77 11 785 587 549 €                                    

MULTIMEDIA
Smartphones

Smartphone-Halterung – an der Lüftung – magnetisch 77 11 784 774 22 €                                       

Smartphone-Halterung – am Armaturenbrett – magnetisch 77 11 784 775 22 €                                       

Lautsprecher

Lautsprecherpaket Focal Music Premium 8.1 77 11 940 553 1.049 €                                 

Lautsprecherpaket Focal Music Premium 6.1 77 11 940 554 829 €                                    

Lautsprecherpaket Focal Music Premium 4.1 77 11 578 133 735 €                                    

Lautsprechersystem Focal Live 4.0 77 11 578 132 234 €                                    

Lautsprecherpaket Focal Music Drive 2.0 77 11 575 880 90 €                                       

Navigation

Navigationssystem TomTom START 40 77 11 577 895 169 €                                    

Navigationssystem TomTom GO Basic EU (5 Zoll) 77 01 378 551 199 €                                    

Navigationssystem TomTom GO 520 77 11 784 776 269 €                                    

SICHERHEIT
Fahrassistenz

Einparkhilfe hinten 82 01 723 598 255 €                                    

Einparkhilfe vorne 82 01 726 615 235 €                                    

Sicherheitszubehör

Befestigung für Feuerlöscher 82 01 722 592 21 €                                       

Feuerlöscher – 1 kg 77 11 943 172 18 €                                       

Sicherheitsset (Weste, Warndreieck und Erste-Hilfe-Kasten) 77 11 780 759 16 €                                       

Diebstahlschutz und Überwachung

Alarmanlage 82 01 719 566 259 €                                    

Alarmanlage für nicht vorgerüstete Fahrzeuge 82 01 719 567 259 €                                    

Dashcam 77 11 785 403 129 €                                    

Kindersitze

Kindersitz-Befestigung i-Size 77 11 940 741 259 €                                    

Kindersitz i-Size 77 11 940 742 319 €                                    

Kindersitz Duoplus TRIFIX i-Size 77 11 940 744 399 €                                    

Kindersitz Kidfix – Xp 77 11 940 745 359 €                                    

Kindersitz Duofix i-Size 77 11 940 743 649 €                                    

Schneeketten

Schneeketten Standard – 9 mm – Größe 70 – R15 77 11 578 468 83 €                                       

Schneeketten Standard – 9 mm – Größe 80 – R16 & R17 77 11 578 469 83 €                                       

Schneeketten Premium Grip – Größe 50 – R15 77 11 780 253 349 €                                    

Schneeketten Premium Grip – Größe 40 – R16 & R17 77 11 780 252 349 €                                    
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MERCHANDISING
Modellautos

Modellauto Clio 1:43 – Ausführung Standard – Valencia-Orange 77 11 782 403 25 €                                       

Modellauto Clio 1:43 – Ausführung Standard – Celadon-Blau 77 11 940 637 23 €                                       

Modellauto Clio 1/43 - Ausführung Standard - Black-Pearl-Schwarz 77 11 940 638 25 €                                       

Modellauto Clio R.S. Line 1:43 – Ausführung Premium – Iron-Blue 77 11 788 888 49 €                                       
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